

Regionstyrelsen

## Bokslutskommuniké 2015 Region Kronoberg

### Ordförandes förslag till beslut

Föreslås att regionstyrelsen beslutar

att godkänna bokslutskommunikén samt överlämna den till regionfullmäktige för information

### Sammanfattning

Region Kronoberg redovisar ett preliminärt resultat för 2015 som uppgår till 52 miljoner kronor (mnkr). Resultatet är 29 mnkr sämre än det budgeterade resultatet på 81 mnkr. I resultatet finns engångsintäkter i form av återbetalning från AFA Försäkring för 2004 års försäkringspremier på 28,5 mnkr samt realisationsvinster för fastighetsförsäljningar av bland annat regionens gamla kanslihus på totalt 43 mnkr.

Resultatet har påverkats negativt av ett budgetöverskridande, i huvudsak handlar det om bemanningskostnader i form av höga kostnader för hyrpersonal samt för övertid och sjukfrånvaro. Även kostnaderna för läkemedel och köpt vård har ökat kraftigt under året. Hälso- och sjukvårdsnämnden har under 2015 beslutat om ett åtgärdsprogram med åtgärder och långsiktiga processer för att få en ekonomi i balans över tid. Planen innehåller tidsatta mål för att under en treårsperiod reducera kostnader för hyrpersonal, övertid och sjuklön. Förbättringsarbeten genomförs kontinuerligt i verksamheten och måste ses i samband med att befolkningens behov ökar.

Region Kronoberg fortsätter att uppvisa goda resultat i 2015 års rapport över Öppna jämförelser både för hälso- och sjukvården, trafiken och energi och klimat. Årets rapport för hälso- och sjukvården innehåller 70 indikatorer (jämfört med 162 förra året). Det är nionde året som rapporten Öppna jämförelser av hälso- och sjukvårdens kvalitet publiceras. Över tid har kvaliteten och effektiviteten i många avseende förbättrats och skillnaderna har minskat betydligt emellan landstingen.

En mer detaljerad analys presenteras i årsredovisningen, som kommer att behandlas i regionstyrelsen den 22 mars.

**Missiv beslutsunderlag**  
**Diarienummer:** 15RK2198  
**Handläggare:** Jens Karlsson,  
**Datum:** 2016-01-22



Anna Fransson  
Regionstyrelsens ordförande

Martin Myrskog  
Regiondirektör

**Bilaga:** Bokslutskommuniké 2015 Region Kronoberg